РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                                    Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 26.09.2019                                                                                             № 35
р.п. Благовещенка

О внесении изменений в решение Благовещенского поселкового
Совета депутатов от 05.03.2014 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования
Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»

Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 05.03.2014 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», внесенный  Благовещенским межрайонным  прокурором, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 05.03.2014 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»   удовлетворить  полностью.
2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 05.03.2014 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края».
3. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 05.03.2014 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»- далее Правила  следующие изменения и дополнения:
3.1.  Пункт 4.3. Правил изложить в следующей редакции:
«Пункт 4.3. Уборка бордюр от песка, пыли, мусора, уборка тротуаров, производится силами предприятий, организаций и домовладельцев, в ведении которых находится территория»;
3.2.  Раздел 8 Правил «Особенности содержания рекламных конструкций» дополнить пунктом 8.10., изложив его в следующей редакции:
« Пункт 8.10. Владелец рекламной конструкции, установленной с нарушением Правил обязан осуществить демонтаж такой конструкции в течение одного месяца со дня выдачи уведомления Администрацией Благовещенского района. В случае неисполнения требований, указанных в уведомлении, конструкция демонтируется органом, выдавшим уведомление.
Срок хранения демонтированных информационных конструкций составляет один месяц со дня их демонтажа, после чего конструкция подлежит уничтожению.
Возврат демонтированных рекламных конструкций осуществляется после оплаты затрат на их демонтаж и хранение.
[image: ]

image1.emf